
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 25. února 2010 

o pravidlech fungování výboru stanoveného v článku 255 Smlouvy o fungování Evropské unie 

(2010/124/EU) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 255 druhý pododstavec této smlouvy, 

s ohledem na podnět předsedy Soudního dvora ze dne 
11. ledna 2010, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Soudci a generální advokáti Soudního dvora a Tribunálu 
jsou jmenováni vzájemnou dohodou vlád členských států 
po konzultaci výboru, který vydává stanovisko 
k vhodnosti kandidátů na funkce soudce a generálního 
advokáta. Tento výbor se skládá ze sedmi osob vybra
ných mezi bývalými členy Soudního dvora a Tribunálu, 
členy nejvyšších vnitrostátních soudů a obecně uznáva
nými právníky, z nichž jedna je navržena Evropským 
parlamentem. 

(2) Je třeba stanovit pravidla fungování uvedeného výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pravidla fungování výboru stanoveného v článku 255 Smlouvy 
o fungování Evropské unie jsou uvedena v příloze tohoto 
rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. března 2010. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude vyhlášeno v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

V Bruselu dne 25. února 2010. 

Za Radu 
předseda 

A. PÉREZ RUBALCABA

CS L 50/18 Úřední věstník Evropské unie 27.2.2010



PŘÍLOHA 

PRAVIDLA FUNGOVÁNÍ VÝBORU STANOVENÉHO V ČLÁNKU 255 SMLOUVY O FUNGOVÁNÍ EVROPSKÉ 
UNIE 

1. Mandát 

Výbor vydává stanovisko k vhodnosti kandidátů na funkce soudce a generálního advokáta Soudního dvora a Tribunálu 
před jmenováním vládami členských států podle článků 253 a 254 Smlouvy o fungování EU. 

2. Složení 

Výbor se skládá ze sedmi osob vybraných mezi bývalými členy Soudního dvora a Tribunálu, členy nejvyšších 
vnitrostátních soudů a obecně uznávanými právníky, z nichž jedna je navržena Evropským parlamentem. 

3. Funkční období 

Členové výboru jsou jmenováni na dobu čtyř let. Skončí-li výkon funkce člena výboru před uplynutím tohoto období, 
je nahrazen na zbývající část funkčního období. 

Funkční období členů výboru lze jednou obnovit. 

4. Předsednictví a sekretariát 

Výboru předsedá jeden z jeho členů, jmenovaný k tomu účelu Radou. 

Generální sekretariát Rady zajišťuje funkce sekretariátu výboru. Poskytuje administrativní zázemí nezbytné pro práci 
výboru, včetně zajištění překladů dokumentů. 

5. Usnášeníschopnost a jednání 

Výbor je schopný se usnášet, je-li přítomno alespoň pět jeho členů. Jeho jednání jsou neveřejná. 

6. Předkládání návrhů výboru a žádost o doplňující informace 

Jakmile vláda některého členského státu navrhne kandidáta, generální sekretariát Rady předá tento návrh předsedovi 
výboru. 

Výbor může požádat vládu, která návrh podala, o předložení doplňujících informací nebo jiných skutečností, které 
považuje za nezbytné pro svá jednání. 

7. Slyšení 

Výbor vyslechne kandidáta v rámci neveřejného slyšení, s výjimkou situace, kdy se jedná o návrh, jehož předmětem je 
obnovení funkčního období soudce nebo generálního advokáta. 

8. Odůvodnění a předložení stanoviska 

Stanovisko vydané výborem je odůvodněno. Odůvodnění uvádí základní důvody, na nichž se zakládá stanovisko 
výboru. 

Stanovisko výboru se předá zástupcům vlád členských států. Na žádost předsednictví předloží předseda výboru toto 
stanovisko také zástupcům vlád členských států zasedajícím v Radě. 

9. Finanční ustanovení 

Členům výboru, kteří za účelem výkonu svých funkcí cestují mimo své místo bydliště, se nahrazují jejich výdaje 
a poskytují se jim náhrady za podmínek stanovených v článku 6 nařízení Rady č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom ze dne 
25. července 1967 o platových poměrech předsedy a členů Komise, předsedy, soudců, generálních advokátů 
a tajemníka Soudního dvora, předsedy, členů a tajemníka Soudu prvního stupně a předsedy, členů a tajemníka 
Soudu pro veřejnou službu Evropské unie ( 1 ). 

Příslušné náklady nese Rada.

CS 27.2.2010 Úřední věstník Evropské unie L 50/19 

( 1 ) Úř. věst. 187, 8.8.1967, s. 1.


